
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE ECONOMICO E FINANZARIO

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Registro Generale n.  818 del  20-12-2017

Ufficio SERVIZI SCOLASTICI - SPORT TURISMO SPETTACOLO
CIG n.

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI SPESA  AGENZIA SIAE DI ENNA PER
MANIFESTAZIONI ESTATE VALGUARNERESE ANNO 2017

L'anno  duemiladiciassette addì  venti del mese di dicembre il Responsabile del Settore
Centonze Calogero

Premesso che:

-con  Decreto Sindacale n. 01/2017 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P. O.;

-con  Deliberazione di Giunta Municipale n. 03 del 10/01/2017  con la quale è stato approvato

il PEG/PDO provvisorio 2017;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2017/2019;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2017/2018/2019 e l'aggiornamento del DUP 2017/2019;

- con delibera di Giunta Comunale n. 68 del 23/06/2017 è stato approvato il Peg Pdo

definitivo e assegnati gli obiettivi e  le risorse ai diversi responsabili dei settori;

Visto  richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto

dall'articolo 183 comma 8 del TUEL che recita: "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la

formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che

comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del

patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma



comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per

ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione

adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per

evitare la formazione di debiti

pregressi

"

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 21 del 06/02/2017 avente per oggetto:
“Programmazione manifestazioni ed eventi per l’anno 2017”;
Considerata la determina n.493 del 17/08/2017, avente per oggetto “Impegno somme
per spese Agenzia SIAE di Enna, nell’ambito dell’Estate 2017;
Viste le singole fatture elettroniche allegate alla presente, rilasciate dal competente Ufficio
SIAE, che ammontano ad € 1.213,71 compresi i diritti di procedure amministrative ed IVA
nella misura del 22%;

Fattura n. 1617025981  del 27/08/2017                       €     330,93-
-
Fattura n. 1617025979  del 27/08/2017                       €     263,30-

-
Fattura n. 1617025982  del 27/08/2017                        €     263,30-

-
Fattura n. 1617025983   del 27/08/2017                       €     139,39-

-
Fattura n. 1617025980  del 27/08/2017                        €     216.79-

Ritenuto che  l’Agenzia SIAE rientrante nella categoria imposte e tasse e non è soggetta agli
obblighi di tracciabilità,  in quanto trattasi di diritti di autore e non di acquisizione di beni e
servizi;
Che l’ Agenzia SIAE non è tenuta a produrre il DURC, non potendosi considerare la
riscossione dei diritti d’autore come ipotesi di appalto di opere, servizi e forniture pubbliche,
né come ipotesi di lavori privati di edilizia;
Accertato che la spesa da liquidare rientra nei limiti dell’impegno assunto;
Per tutto quanto precede,

DETERMINA

Liquidare e pagare all’Agenzia SIAE di Enna la complessiva somma di € 1213,71, diritti di
procedure amministrative ed IVA compresi, nell’ambito dell’Estate Valguarnerese 2017;

Disporre che gli Uffici Finanziari emettano in favore dell’Agenzia SIAE, il relativo ordine di
pagamento di € 994,84 IVA esclusa, accantonando la somma di € 218,87 quale IVA al 22%
da liquidare a favore dell’ Erario, mediante bonifico MP05 – Codice IBAN: IT 64 T 01030
03200 0000 10830112 – per il pagamento dei diritti SIAE, sulla base dell’impegno di spesa

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.166 del 20-12-2017 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 2



operato con la sopra citata determina n. 493 del 17/08/2017, al Capitolo 1705/2 Missione 5
programma 2 Titolo 1 Macroagg 2-1-999 del redigendo Bilancio 2017.-

Il Responsabile del Procedimento
f.to Centonze Calogero

IL RESPONSABILE DEL SETTORE E. F.
f.to Dott.  Centonze Calogero

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. N. 493/2017

Lì  20-12-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dott. Centonze Calogero

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.166 del 20-12-2017 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 3


